1

ДОГОВОР № 2

НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ ОБОРУДОВАНИЕМ

р.п. Крутинка                                                                                                 01  ноября 2024 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крутинский лицей»

Крутинского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Организация N 1»,  в лице

директора Даренской Светланы Александровны, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яманская

средняя общеобразовательная школа» Крутинского муниципального района Омской

области, именуемая в дальнейшем «Организация N 2»,   в лице директора Мельниковой

Елены Витальевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе в

дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. «Организация N 1»  обязуется передать в безвозмездное пользование

«Организация N 2» оборудование, перечисленное в приложение № 1 к настоящему

Договору (далее – «Оборудование»), являющееся неотъемлемой частью Договора,

«Организация N 2» обязуется возвратить его в исправном состоянии с учетом нормального

износа.

1.2. На момент заключения Договора Оборудование, принадлежит «Организация N 1»

на праве оперативного управления.

1.3. Передаваемое Оборудование находится в исправном состоянии, отвечающем

требованиям, предъявляемым к такого рода оборудованию в соответствии с назначением

использования.

1.4. «Организация N 2»   обязана нести возникающие в связи с эксплуатацией

Оборудования расходы, в том числе оплату ремонта, расходуемых в процессе эксплуатации

материалов, поддерживать Оборудование в исправном состоянии, осуществлять

эксплуатацию Оборудования в соответствии с его назначением.

1.5«Организация N 1»  вправе потребовать расторжения Договора в случаях, когда им

будут установлены факты использования Оборудования не в соответствии с условиями

Договора.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА ОБОРУДОВАНИЯ

2.1. Срок действия Договора - с 01 ноября 2024 года  по 26 мая 2025 года. Действие

Договора автоматически прекращается со следующего дня после истечения срока действия

Договора. Возобновление Договора после его прекращения требует заключения

дополнительного соглашения между Сторонами.

2.2. Передача Оборудования оформляется актом приема-передачи, который

подписывается обеими Сторонами и является неотъемлемой частью Договора, приложение

№ 2.

2.3. «Организация N 1»   обязана предоставить Оборудование в исправном состоянии.

«Организация N 2»   выделяет представителя для получения и возврата Оборудования,

который проверяет его исправное состояние и комплектность.

2

2.4. Если Оборудование (или его отдельные единицы/части) вышли из строя

вследствие неправильной эксплуатации их «Организацией N 2», последний производит

починку или замену за свой счет.

2.5. При возврате Оборудования производится проверка его комплектности и

технический осмотр в присутствии «Организации N 2», а также составляется акт приема-

передачи Оборудования.

2.6. В случае некомплектности или неисправности Оборудования составляется

двухсторонний акт, который служит основанием для предъявления претензий.

2.7. Если представитель «Организации N 2»  отказался подписывать акт, об этом

делается соответствующая отметка в акте.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

3.1. За нарушение своих обязательств по Договору виновная Сторона несет

ответственность в соответствии с Договором и действующим законодательством РФ.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за

невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы,

возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать,

включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,

эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д.

4.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия

обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону об имеющихся

препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору, но в

любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действий.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой Стороны.

5.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые

обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в

форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору

считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны

надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с

законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну

юридического лица, содержание Договора, а также все документы, переданные Сторонами

друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к

коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия

другой Стороны.

5.4. Для целей удобства в Договоре под Сторонами также понимаются их

уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.

5.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и

вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем

переговоров.

5.6. Стороны заявляют, что их официальные печати на документах, составляемых в

связи с исполнением настоящего Договора, являются безусловными подтверждениями того,

что должностное лицо подписавшей Стороны было должным образом уполномочено

данной Стороной для подписания данного документа.

6. РЕКВИЗИТЫ   И ПОДПИСИ СТОРОН

3

«Организация N 2»:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Яманская средняя общеобразовательная

школа» Крутинского муниципального

района Омской области

646130, Омская область, Крутинский район,

с.Яман, ул. Центральная, 27А.

Приложение к договору №2

на безвозмездное пользование оборудованием

от 01.11.2024

Оборудование для проведения уроков по учебному предмету

 «Труд (Технология)»

№ п/п Наименование

1 Лобзик электрический ручной

2 Долото

3

Набор стамесок

4

Очки защитные

5 Набор фрез

6 3D-принтер

7 Набор универсальных пилок для электролобзика

8 Набор молотков слесарных

9 Долото

10  Стамеска

11  Киянка деревянная

12 Киянка резиновая

13 Угольник столярный

14

Штангенциркуль/цифровой штангенциркуль

15

Лобзик учебный

4

16

Набор пил для лобзиков

17

Рубанок

18

Ножовка по дереву

19

Штангенциркуль/цифровой штангенциркуль

20 Набор шлифовальной бумаги

21 Тиски слесарные поворотные

22
 Плоскогубцы комбинированные

23
 Набор напильников

24  Ножницы по металлу

25 Набор ключей торцевых трубчатых

26 Набор молотков слесарных

27  Киянка деревянная

28
Киянка резиновая

29
Сервиз чайный/кофейный на 6 персон

30  Стакан мерный для сыпучих продуктов и жидкостей

31  Терка

32 Бачки-урны с крышками для пищевых отходов

33 Комплект рабочей одежды

34  Мясорубка электрическая

35 Блендер

36 Чайник электрический

37 Весы настольные электронные кухонные

38  Комплект столовых приборов

39 Набор кухонных ножей

40 Набор разделочных досок

41 Набор посуды для приготовления пищи

42 Набор приборов для приготовления пищи

43  Электроплита с духовкой

44 Вытяжка

45 Холодильный шкаф

46 Микроволновая печь

5

47 Миксер

48 Мебель кухонная (столы с гигиеническим покрытием, шкаф для хранения посуды,

сушка для посуды, двухгнездная моечная раковина)

49 Стол обеденный с гигиеническим покрытием

50  Табурет обеденный

51 Диэлектрический коврик

52 Оверлок

53  Утюг с пароувлажнителем

54 Зеркало для примерок травмобезопасное

55 Ширма примерочная

56 Шпуля для швейной машины

57  Набор игл для швейной машины

58 Ножницы универсальные

59  Ножницы закройные

60 Ножницы Зигзаг

61 Доска гладильная

62 Манекен женский с подставкой

63 Машина швейно-вышивальная

64 Машина швейная

65 Стол для швейного оборудования

66 Специальный стол для черчения, выкроек и раскроя больших размеров

		2024-12-29T15:43:32+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯМАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ